
 
 
 
 

AASS  „„DDIITTTTOONN  PPIIEEVVAADDĶĶĒĒŽŽUU  RRŪŪPPNNĪĪCCAA””  
  
  

NNEERREEVVIIDDĒĒTTSS  UUNN  NNEEKKOONNSSOOLLIIDDĒĒTTSS  
FFIINNAANNŠŠUU  PPĀĀRRSSKKAATTSS  

PPAARR  22000055..GGAADDAA  11..PPUUSSGGAADDUU  
 
 
 
 

Sastādīts saskaņā ar Latvijas normatīvo aktu prasībām, 
Starptautiskajiem Grāmatvedības Standartiem, 
un Rīgas fondu biržas noteikumiem



AS „DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 

 2

 
 

 

Saturs 

 

Ziņas par uzņēmumu …………………………………………………........... 3 

Vadības ziņojums ……………………………………………………............ 4 

Bilance ………………………………………………………………............. 5-6 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ................................................................................. 7 

Naudas plūsmas pārskats ……………………………………………............. 8 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats ………………………………………............. 9-10 

Pielikumi  

 Finanšu rezultātu apkopojums ………………………………………... 11 

 Paskaidrojumi un analīze par atsevišķiem finanšu pārskatu posteņiem ... 12 

   

   
 



AS „DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 

 3

 
 

Ziņas par uzņēmumu 
 

Uzņēmuma nosaukums   Ditton pievadķēžu rūpnīca 
Uzņēmuma juridiskais statuss   Akciju sabiedrība 
Vienotais reģistrācijas numurs   40003030187 
Reģistrācija Uzņēmumu reģistrā   Rīga, 03.10.1991 
Reģistrācija Komercreģistrā   Rīga, 29.08.2003. 
Juridiskā adrese    Višķu ielā 17, Daugavpils, LV-5410, Latvija 
Pasta adrese     Višķu ielā 17, Daugavpils, LV-5410, Latvija 
 
Padome 
  
Padomes priekšsēdētājs - Boriss Matvejevs 
Padomes locekļi   - Georgijs Sorokins 

- Tatjana Ļapunova  
- Jevgenijs Glinkins 
- Vitolds Vasilenoks 

 
Valde   
 
Valdes priekšsēdētājs  - Eduards Zavadskis 
Valdes locekļi   - Pjotrs Dorofejevs 

- Nataļja Redzoba 
- Volda Juhno 
- Jurijs Kostromins 

 
Pamatkapitāls   7 400 000.00 Ls 
Publiskās vārda akcijas  
Akciju nominālvērtība   1.00 Ls 
     
Galvenā grāmatvede   Ņina Moisejeva, p.k. 200250-10263    
 
Pārskata periods  01.01.2005. – 30.06.2005. 
 
Atbildīgās personas par pārskata sastādīšanu: 

Boriss Matvejevs, tālr.5402333, e-mail: dpr@dpr.lv 
Nataļja Redzoba, tālr. 5402333, e-mail: dpr.fin@dpr.lv  



AS „DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 

 4

 
 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 

Notikumi 2005.gada 1.pusgadā 
 

 
Neto-apgrozījums 2005.gada 1.pusgadā attiecībā pret prognozi 3900,- tūkst.Ls 

faktiski tika izpildīts 4940,- tūkst.Ls apmērā, pieaugums par 1040 tūkst.Ls. 
2005.gada 1.pusgadā peļņa sastādīja 121 tūkst.Ls. 
Salīdzinājumā ar 2004.gada 1.pusgadu neto-apgrozījums 2005.gada 1.pusgadā 

palielinājās par 90,7%. 
Šobrīd uz Austrumu un Rietumu tirgiem uzņēmums eksportē 96,7% produkcijas, 

tai skaitā 67,6 % uz Rietumiem un 29,1 % uz Austrumiem; Latvijā tiek realizēti 3,3% 
produkcijas. 

Prognozējamais neto-apgrozījums 2005.gada 3.ceturksnī ir 1900 tūkt.Ls, peļņa 
2005.gada 3.ceturksnī tiek prognozēta 22 tūkst.Ls apmērā. 

 
 
 
 
 

Prezidents           E.Zavadskis 



AS „DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 

 5

 

BILANCE 30.06.2005 30.06.2004 30.06.2005 30.06.2004
Aktīvs Q1 Q1 Q1 Q1
Apgrozāmie līdzekļi LVL LVL EUR EUR
Nauda 68 267 56 018 97 135 84 492
Īstermiņa ieguldījumi 0 0 0 0
Debitori
  Pircēju un pasūtītāju parādi 3 054 975 1 210 774 4 346 838 1 826 205
  Parādi grupas uzņēmumiem 0 0 0 0
  Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem -4 911 -905 -6 988 -1 365
Kopā 3 050 064 1 209 869 4 339 850 1 824 840
Citi debitori
  Citi debitori 134 557 102 534 191 457 154 651
  Izsniegtie īstermiņa aizdevumi 0 0 0 0
  Atvasinātie finansu instrumenti 0 0 0 0
Kopā 134 557 102 534 191 457 154 651
Uzkrātie ieņēmumi
  Citi uzkrātie ieņēmumi 0 0 0 0
Kopā 0 0 0 0
Avansa maksājumi
  Avansā samaksātie nodokļi 22 724 19 425 32 333 29 299
  Nākamo periodu izmaksas 263 540 374 814
Kopā 22 987 19 965 32 707 30 113
Krājumi
  Izejvielas, pamatmateriāli un 
palīgmateriāli 1 002 644 996 621 1 426 634 1 503 199
  Nepabeigtie ražojumi 228 286 167 804 324 822 253 098
  Gatavie ražojumi un preces 
pārdošanai 1 178 273 2 976 537 1 676 531 4 489 498
  Avansa maksājumi par precēm 409 573 52 135 582 770 78 635
Kopā 2 818 776 4 193 097 4 010 757 6 324 430
Apgrozāmie līdzekļi kopā 6 094 651 5 581 483 8 671 907 8 418 526
Ilgtermiņa ieguldījumi
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 720 695 720 695 1 025 457 1 087 021
  t.sk. Līdzdalība radniec īgo 
uzņēmumu kapitālā 720 695 720 695 1 025 457 1 087 021
Kopā 720 695 720 695 1 025 457 1 087 021
Pamatlīdzekļi
  Iekārtas un mašīnas 11 145 177 11 371 666 15 858 158 17 151 834

  Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 439 743 416 462 625 698 628 148
  Uzkrātais nolietojums 8 446 893 7 967 952 12 018 846 12 018 027
Kopā 3 138 027 3 820 176 4 465 010 5 761 955
Nemateriālie aktīvi
  Koncesijas, patenti, licences un 
tamlīdzīgas tiesības 7 951 14 200 11 313 21 418
  Konsolidācijas starpība 0 0 0 0
  Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem ieguldījumiem 0 0 0 0
Kopā 7 951 14 200 11 313 21 418
Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 3 866 673 4 555 071 5 501 780 6 870 394
Aktīvu kopsumma 9 961 324 10 136 554 14 173 687 15 288 920
kurss EUR 0,702804 0,663

A/S "DITTON PIEVADĶĒŽU RUPNĪCA"

 



AS „DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 

 6

 

BILANCE 30.06.2005 30.06.2004 30.06.2005 30.06.2004
Pasīvs Q1 Q1 Q1 Q1
Īstermiņa saistības LVL LVL EUR EUR
Saistības
  Īstermiņa aizņēmumi no finanšu 
institūcijām 156 000 132 000 221 968 199 095
  Atvasinātie finansu instrumenti 0 0 0 0
  Līzinga īstermiņa saistības 0 0 0 0
Kopā 156 000 132 000 221 968 199 095
Pircēju un pasūtītāju iemaksātie 
avansi 8 184 126 597 11 645 190 946
Kreditori 301 755 370 602 429 359 558 977
Kopā 309 939 497 199 441 004 749 923
Nodokļu maksājumi 75 184 73 070 106 977 110 211
Uzkrātie izdevumi
  Norēķini par darba algu 108 223 99 262 153 987 149 717
  Procentu  maksājumi 27 902 29 466 39 701 44 443
Kopā 136 125 128 728 193 688 194 160
Uzkrājumi 47 169 82 737 67 115 124 792
Kopā 47 169 82 737 67 115 124 792
Kreditori kopā 724 417 913 734 1 030 752 1 378 181
Ilgtermiņa saistības 0 0 0 0
Ilgtermiņa kreditori 585 855 696 028 833 597 1 049 816
  Līzinga ilgtermiņa daļa 0 0 0 0
Kopā 585 855 696 028 833 597 1 049 816
Kopā ilgtermiņa saistības 585 855 696 028 833 597 1 049 816
Pasīvu kopsumma 1 310 272 1 609 762 1 864 349 2 427 997
Pašu kapitāls 7 400 000 7 400 000 10 529 251 11 161 387
Akciju kapitāls 0 0 0 0
Akciju emisijas uzcenojums 0 0 0 0
Rezerves 0 0 0 0
  Citas rezerves 0 0 0 0
Kopā 7 400 000 7 400 000 10 529 251 11 161 387
Nesadalītā peļņa 1 129 736 1 025 977 1 607 469 1 547 477
Pārskata perioda peļņa 121 316 100 815 172 618 152 059

Valūtas pārvērtēšanas rezerves
0 0 0 0

Kopā pašu kapitāls 8 651 052 8 526 792 12 309 338 12 860 923
Pasīvu un pašu kapitāla 
kopsumma 9 961 324 10 136 554 14 173 687 15 288 920
kurss EUR 0,702804 0,663

A/S "DITTON PIEVADĶĒŽU RUPNĪCA"

 



AS „DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 

 7

 

30.06.2005 30.06.2004 30.06.2005 30.06.2004
Q1 Q1 Q1 Q1

LVL LVL EUR EUR

Neto apgrozījums 4 939 863 2 589 999 7 028 792 3 906 484
Citi ieņēmumi 19 345 41 484 27 525 62 570
Kopējie ieņēmumi 4 959 208 2 631 483 7 056 317 3 969 054
Pārdotās produkcijas ražošanas 
izmaksas -2 045 958 -46 115 -2 911 136 -69 556
Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko 
attiec ību izmaksas -6 924 -1 010 -9 852 -1 523
Bezcerīgie debitori 0 0 0 0
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās 
darbības izmaksas -44 441 -21 191 -63 234 -31 962
Algas, prēmijas un sociālās 
izmaksas -960 392 -961 501 -1 366 515 -1 450 228
Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu nolietojums un 
amortizācija -371 550 -389 213 -528 668 -587 048
Citi izdevumi -1 325 144 -1 027 599 -1 885 510 -1 549 923
Saimnieciskās darbības 
izmaksas -4 754 409 -2 446 629 -6 764 915 -3 690 240

Peļna pirms procentu 
izmaksām un nodokļiem 204 799 184 854 291 402 278 814
Samaksatie procienti -27 902 -29 466 -39 701 -44 443
Finanšu izmaksas
Finanšu ieņēmumi 0 0 0 0
Finanšu izmaksas 0 0 0 0
Zaudējumi no valūtas kursu 
svārtībām -8116 -16 483 -11 548 -24 861
Finanšu izmaksas

Peļņa pirms ārkārtas posteņiem 
un nodokļiem 168 781 138 905 240 153 209 510
Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 168 781 138 905 240 153 209 510

Nodokļi -47 465 -38 090 -67 535 -57 451
Peļņa pēc nodokļiem 121 316 100 815 172 618 152 059

Pārskata perioda peļņa 121 316 100 815 172 618 152 059
Koeficients „peļņa uz akciju” 
(EPS) 0.016 0.014 0.023 0.021
kurss EUR 0,702804 0,663

A/S "DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA"

Peļņas vai zaudējumu 
aprēķins



AS „DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 

 8

 

30.06.2005 30.06.2004 30.06.2005 30.06.2004
Q1 Q1 Q1 Q1
LVL LVL EUR EUR

Pamatdarbības naudas 
plūsma 167 885 485 038 238 879 731 581
  No pircējiem saņemtā nauda 2 546 328 2 261 221 3 623 098 3 410 590
  Saņemtā nauda no ML 
grupas pircējiem 0 0 0 0

  Piegādātājiem un 
darbiniekiem samaksātā nauda

-2 378 443 -1 776 183 -3 384 219 -2 679 009
Samaksātā nauda ML grupas 
piegādātājiem 0 0 0 0
Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma -51 008 -325 196 -72 578 -490 492
Meitas uzņēmuma iegāde neto 
naudas summā 0 0 0 0
Biznesa iegāde 0 0 0 0
Pamatlīdzekļu iegāde -51 371 -336 042 -73 094 -506 851
Pamatlīdzekļu iegāde no ML 
grupas 0 0 0 0
  Naudas ieņēmumi no 
pamatlīdzekļu pārdošanās 363 10 846 516 16 359
  Izsniegtie aizdevumi 0 0 0 0
Saņemtie procenti 0 0 0 0
Finansēšanas darbības 
naudas plūsma -183 902 -172 066 -261 669 -259 526
  Saņemtie īstermiņa 
aizdevumi -156 000 -132 000 -221 968 -199 095
  Īstermiņa aizdevumu 
apmaksa 0 -10 600 0 -15 988
  Samaksātās finanšu līzinga 
saistības -2 311 -2 465 -3 288 -3 718
Procentu maksājumi -25 591 -27 001 -36 413 -40 725

Procentu maksājumi ML grupai
0 0 0 0

Kopā naudas plūsma -67 025 -12 224 -95 368 -18 437
  Nauda pārskata perioda 
sākumā 135 292 68 242 192 503 102 929
  Nauda pārskata perioda 
beigās 68 267 56 018 97 135 84 492
Neto naudas 
palielinājums/samazināju
ms -67 025 -12 224 -95 368 -18 437
kurss EUR 0,702804 0,663

A/S "DITTON PIEVADĶĒŽU RUPNĪCA"

Naudas plūsmas pārskats



AS „DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 

 9

 
 

 
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2005.gada 01.janvāra līdz 2005.gada 30.jūnijam 

(LVL) 
 

 Akciju 
kapitāls 
 
 
LVL 

Akciju 
emisijas 
uzcenoju
ms  
LVL 

Citas 
rezerves  
 
 
LVL 

Valūtas 
pārvertē-
šanas 
rezerves 
LVL 

Iepriek-
šējo 
periodu 
nesadalītā 
peļņa LVL 

Pārskata 
perioda 
peļņa 
 
LVL 

Kopā  
 
 
 
LVL 

2005.gada 01.janvāris 7 400 000 - - - 1 141 575 - 8 541 575
Pamatkapitāla 
palielināšana 

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
-

-

Pamatkapitāla 
palielināšanas izmaksas 

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
-

-

2004. gada dividendes - - - - - - -
2004.gada peļņas sadale 
uz dividendēm 

 
 - 

 
-

 
-

 
-

 
-11 839 

 
- - 11 839

Pamatkapitāla 
palielināšana 

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
- -

Valūtas pārvērtēšanas 
starpība 

 
 - 

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
- -

Pārskata 2005.gada 
1.pusgada. peļņa 

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
121 316 121 316

2005.gada 30 jūnijā 7 400 000 - - - 1 129 736 121 316 8 651 052
2004.gada 01.janvāris 7 400 000 - - - 1 025 977 - 8 425 977
Valūtas pārvērtēšanas 
starpība 

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
- -

Pārskata 2004.gada 
1.pusgada peļņa 

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
100 815 100 815

2004.gada 30.jūnijā 7 400 000 - - - 1 025 977 100 815 8 526 792

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS „DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 

 10

 
 
 
 

 
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2005.gada 01.janvāra līdz 2005.gada 30.jūnijam 

(eiro) 
 

 Akciju 
kapitāls  
 
 
 
EUR 

Akciju 
emisijas 
uzceno-
jums  
 
EUR 

Citas 
rezerves  
 
 
 
EUR 

Valūtas 
pārvertē-
šanas 
rezerves 
 
EUR 

Iepriek-
šējo 
periodu 
nesadalītā 
peļņa 
EUR 

Pārskata 
perioda 
peļņa  
 
 
EUR 

Kopā  
 
 
 
 
EUR 

2005.gada 01.janvāris 
(0.702804) 

 
10 529 251 - - -

 
1 624 315 - 12 513 566

Pamatkapitāla 
palielināšana 

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
- -

Pamatkapitāla 
palielināšanas izmaksas 

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
- -

2004. gada dividendes - - - - - - -
2004.gada peļņas sadale 
uz dividendēm 

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
-16 846 

 
- -16 846

Pamatkapitāla 
palielināšana 

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
- -

Valūtas pārvērtēšanas 
starpība 

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
- -

Pārskata 2005.gada 
1.pusgada peļņa 
(0.702804) 

 
 

- 

 
 

-

 
 

-

 
 

-

 
 

- 

 
 

172 618 172 618
2005.gada 30 jūnijā 
(0.702804) 

 
10 529 251 - - -

 
1 607 469 172 618 12 309 338

2004.gada 01.janvāris 
(0.674) 

 
10 979 227 - - -

 
1 522 221 - 12 501 448

Valūtas pārvērtēšanas 
starpība 

 
182 160 

 
-

 
-

 
-

 
25 256 

 
- 207 416

Pārskata 2004.gada 
1.pusgada peļņa (0.663) 

 
- 

 
-

 
-

 
-

 
- 

 
152 059 152 059

2004.gada 30.jūnijā 
(0.663) 

 
11 161 387 - - -

 
1 547 477 152 059 12 860 923

 



AS „DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 

 11

 
 
 

AS "Ditton pievadķēžu rūpnīca" 
2005.gada 1.pusgada 

finanšu rezultātu apkopojums 
(tūkst. LVL) 

2005.gada 1.pusgads 
Rādītāja nosaukums 

2005.gada 

prognoze prognoze faktiski 

Novirze 

( + / - ) 

Preču produkcijas ražošana 7 000 3 513 3 986 + 473

Pamatprodukcijas ražošana 6 970 3 498 3 964 + 466

Pievadķēdes 6 867 3 430 3 892 + 462

t.sk. - autoķēdes  1 324 1 536 + 212

 - rūpniecības ķēdes  2 106 2 356 + 250

Realizācijas apjoms 7 400 3 900 4 940 + 1 040

Pamatprodukcijas realizācija 7 200 3 800 4 822 + 1 022

Peļņa pēc nodokļiem 85 43 121 + 78

 



AS „DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 

 12

 
Paskaidrojumi un analīze par atsevišķiem 

finanšu pārskatu posteņiem 
 
Preču produkcijas ražošana 2005.gada 1.pusgadā (tūkst.Ls) 
Preču produkcija izlaista 3 986 tūkst.Ls apmērā. Šī gada rezultāts pārsniedz iepriekšējā 
gada 1.pusgada rezultātu par 569 tūkst.Ls vai par 16,7%. 
 
Pievadķēžu ražošana 1.pusgadā (tūkst.m) 
Pievadķēžu ražošana naturālajā izteiksmē par 600 tūkst.metriem pārsniedza prognozi. 
Attiecībā pret pagājušā gada attiecīgā perioda rādītāju, saražotas pievadķēdes par 366 
tūkst.metru vairāk.  
 
Pievadķēžu ražošana 1.pusgadā (tūkst.Ls) 
Pievadķēžu ražošana naudas izteiksmē par 462 tūks.Ls. pārsniedza prognozi. Šī gada 
1.pusgada faktiskā izpilde ir par 646 tūkst.Ls lielāka par iepriekšējā gada attiecīgā 
perioda rādītāju.  
 
Realizācija (neto-apgrozījums) 1. pusgadā (tūkst.Ls) 
Neto-apgrozījums 2005.gada 1.pusgadam tika prognozēts 3 900 tūkst.Ls apmērā, 
faktiski izpildīts 4 534 tūkst.Ls apmērā, pārsniegums sastāda 634 tūkst.Ls, pēc bilances 
neto-apgrozījums sastādīja 4 940 tūkst.Ls. Šī gada pārskata perioda faktiskā izpilde ir 
par 412 tūkst.Ls lielāka par iepriekšējā gada attiecīgā perioda rādītāju.  
 
Pamatprodukcijas realizācija (tūkst.Ls)  
Pamatprodukcijas realizācijas prognoze faktiski pārsniegta par 616 tūkst.Ls, un 
pārskata perioda pamatprodukcijas realizācija ir par 373 tūkst.Ls vairāk par iepriekšējā 
gada attiecīgā perioda rādītāju. 
 
Pievadķēžu realizācija 1. pusgadā (tūkst.m)  
Salīdzinot ar iepriekšējā gada attiecīgo periodu, 2005.gada 1.pusgadā pievadķēžu 
pārdošanas līmenis naturālajā izteiksmē Austrumu tirgū palielinājās par 23,9% vai par 
413 tūkst.m, Rietumu tirgū pārdošanas līmenis samazinājās par 20,4% vai par 242 
tūkst.m. 
 
Salīdzinot pārskata periodā realizētas produkcijas struktūru naturālajā izteiksmē ar 
iepriekšējā gada attiecīgo periodu, ir redzams, ka pievadķēžu realizācijas pieaugums ir 
5,9%, tai skaitā: autoķēžu pārdošanas līmenis paaugstinājās par 13,1%, rūpniecības 
ķēžu – par 3,6%. 
 
Tautas patēriņa preču produkcijas realizācijas apjomi samazinājās par 62,1%, 
galvenokārt, sakarā ar velopedāļu realizācijas samazināšanos. 
 


